АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___» _______ 2013                                                                   № ________

Нижняя Салда
О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции по организации сбора, вывоза и утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на территории городского округа Нижняя Салда, утвержденный постановлением главы администрации городского округа Нижняя Салда от 25.05.2011 № 501

 В соответствии с частью 6 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на основании представления прокуратуры г. Нижняя Салда от 26.09.2013 №1-624в-13, администрация городского округа Нижняя Салда
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в административный регламент по исполнению муниципальной функции по организации сбора, вывоза и утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов на территории городского округа Нижняя Салда, утвержденный постановлением главы администрации городского округа Нижняя Салда от 25.05.2011 № 501, изложив его в новой редакции (прилагается).
          2. Признать утратившим силу постановление главы администрации городского округа Нижняя Салда от 25.05.2011 № 501 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по организации сбора, вывоза и утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на территории городского округа Нижняя Салда».

          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

          5.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Масленникову Е.Б.

Глава администрации

городского округа                                                                          С.Н.Гузиков

815-п

СОГЛАСОВАНИЕ
              проекта             постановления

                                            .
	                       вид правового акта

Наименование правового акта: «О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции по организации сбора, вывоза и утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на территории городского округа Нижняя Салда, утвержденный постановлением главы администрации городского округа Нижняя Салда от 25.05.2011 № 501»

	Должность, фамилия и инициалы

	Замечания и подпись
	Сроки согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования

	Заместитель главы администрации

Третьякова О.В.

	Заместителя главы администрации

Масленникова Е.Б

	Главный  бухгалтер

Юрьева Е.А.

	Начальник Финансового управления

Муркина ТА.

	Начальник отдела муниципальной службы кадров и правовой работы

Фоменко Н.В.

	Начальник отдела гражданской защиты и экологии

Кочнев А.Б.

	Начальник отдела экономики

Газеева Т.К.

	Начальник  ОУО

Селяхина Л.А.

	Постановление разослать

	Фамилия имя, отчество исполнителя,

должность, телефон
	 Гасина С.А.

 Ведущий специалист отдела гражданской защиты и экологии

 тел. 3-19-70

	Антикоррупционная экспертиза проведена начальником отдела муниципальной службы кадров и правовой работы Фоменко Н.В.

Дата______________  Подпись____________

	Утвержден

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от   «___»_______2013     № ________

«О внесении изменений в  административный регламент по исполнению муниципальной функции по организации сбора, вывоза и утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов на территории городского округа Нижняя Салда, утвержденный постановлением главы администрации городского округа Нижняя Салда от 25.05.2011 № 501»

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

ПО ИСПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ

СБОРА, ВЫВОЗА И УТИЛИЗАЦИИ (ЗАХОРОНЕНИЮ)

ТВЕРДЫХ  БЫТОВЫХ ОТХОДОВ

НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

1. Общие положения

     1. Настоящий административный регламент разработан с целью повышения качества оказания  муниципальной функции по организации сбора, вывоза и утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов на территории городского округа Нижняя Салда.

     2. Муниципальная функция по организации сбора, вывоза и утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов исполняется ведущим специалистом отделом гражданской защиты и экологии администрации городского округа Нижняя Салда (далее – отдел).

    3. Исполнение муниципальной функции осуществляется в соответствии с:

 -Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления";

-Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

-Правилами благоустройства городского округа Нижняя Салда, утвержденными решением Думы городского округа Нижняя Салда от 27.09.2012 № 10/13(с изменениями);

-Положением об организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в городском округе Нижняя Салда, утвержденным решением Думы городского округа Нижняя Салда от 16.10.2008 №10/8;

-Уставом городского округа Нижняя Салда.

    4. Конечным результатом исполнения муниципальной функции является улучшение экологической и санитарной обстановки, создание здоровых и благоприятных условий жизни населения на территории городского округа Нижняя Салда.

2.Требования к порядку исполнения

муниципальной функции

    5. Порядок информирования об исполнении муниципальной функции:

    5.1. Место нахождения администрации городского округа Нижняя Салда:

 624742, Свердловская область, город Нижняя Салда, ул. Фрунзе, 2.

График работы:

Понедельник-пятница - с 8.00 до 17.00,

перерыв- с 12.00 до 13.00.

Выходные дни – суббота и воскресенье.

Телефон для справок: 8(34345)3-19-70
Факс – 8(34345)3-16-70

     5.2. Порядок информирования о правилах исполнения муниципальной функции включает в себя размещение данного административного регламента в сети «Интернет» на сайте городского округа Нижняя Салда по адресу: www.saldago.ru.

    Исполнение данной муниципальной функции осуществляется на безвозмездной основе (бесплатно).

     5.3. Юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица (далее заявители) могут получить консультацию по вопросам организации сбора, вывоза и утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов по телефону 8 (34345) 3-19-70 у ведущего специалиста отдела гражданской защиты и экологии администрации городского округа Нижняя Салда. При ответах на телефонные звонки и устные обращения ведущий специалист подробно информирует обратившихся по интересующим их вопросам непосредственно в момент обращения. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с наименования отдела, в который позвонил заявитель, фамилии, имени, отчестве и должности специалиста, принявшего телефонный звонок.

    При невозможности ведущего специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, телефонный звонок должен быть переадресован другому должностному лицу или же обратившемуся заявителю должно быть предложено, обратиться в администрацию городского округа Нижняя Салда письменно.

    Ответы на письменные обращения направляются в письменном виде и должны содержать: ответы на поставленные вопросы, фамилию, инициалы и номер телефона исполнителя. Ответ подписывается главой администрации городского округа Нижняя Салда. Ответ на письменный запрос дается в течение 30 дней с момента регистрации запроса.

     6. Срок исполнения муниципальной функции составляет 30 дней.

      В результате исполнения муниципальной функции заявителю направляется письменный ответ (при наличии письменного обращения) или предоставляется устная консультация.

     7. Требования к местам исполнения муниципальной функции.

     7.1. Местом исполнения данной муниципальной функции является здание администрации городского округа Нижняя Салда 624742, Свердловская область, город Нижняя Салда, ул. Ленина, 19, ведущий специалист отдела гражданской защиты и экологии администрации городского округа Нижняя Салда. Место исполнения муниципальной функции должно быть оборудовано средствами оргтехники, связи, быть доступным для приема граждан.

3. Административные процедуры

     8. Юридическим фактом, являющимся основанием для административного действия, служит письменное или устное обращение заявителя.

     Должностным лицом, ответственным за исполнение административного действия, является начальник отдела гражданской защиты и экологии администрации городского округа Нижняя Салда.

     Содержанием административного действия является рассмотрение поступившего обращения заявителя, решение вопросов, поднятых в обращении.

     Результат выполнения административного действия фиксируется как ответ, направляемый заявителю на бумажном носителе.

4. Порядок и формы контроля за исполнением

муниципальной функции

     9. Ведущий специалист отдела гражданской защиты и экологии администрации городского округа Нижняя Салда несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации, за подготовку ответа заявителю, в ходе исполнения данной муниципальной функции.

    10. Порядок контроля за соблюдением и исполнением должностным лицом положений настоящего административного регламента включает в себя контроль со стороны начальника отдела гражданской защиты и экологии администрации городского округа Нижняя Салда в части качества и сроков подготовки ответа заявителю.

5. Порядок обжалования действий (бездействия)

должностного лица

   11.Решения ответственного за исполнение муниципальной функции должностного лица администрации городского округа Нижняя Салда, принятые в ходе организации сбора, вывоза и утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на территории городского округа Нижняя Салда, могут быть обжалованы заявителем в досудебном (внесудебном) и судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

   12.Вышестоящим органом исполнительной власти и должностным лицом, которому может быть адресована жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке, является администрация городского округа Нижняя Салда – глава администрации городского округа Нижняя Салда.

    13.Заявители имеют право на обжалование действий (бездействия) органа, предоставляющего услугу, его должностных лиц и решений, принятых при предоставлении муниципальной услуги, в том числе в следующих случаях:

- нарушены сроки регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги;

-    нарушены сроки предоставления муниципальной услуги;

- затребованы у заявителя документы, не предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, городского округа Нижняя Салда, регулирующими предоставление муниципальной услуги;

- отказано в приеме документов или в предоставлении муниципальной услуги по основаниям, не предусмотренным нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, городского округа Нижняя Салда;

- затребована от заявителя, в ходе предоставления муниципальной услуги плата, не предусмотренная нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, городского округа Нижняя Салда;

- отказано в исправлении допущенных опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, либо нарушены установленные сроки и внесение таких исправлений.

     14. Жалоба подается на имя главы администрации городского округа Нижняя Салда, в письменной форме при личном приеме заявителя либо уполномоченного представителя, или по электронной почте.

 Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа местного самоуправления, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

 Жалоба должна содержать:

- наименование органа местного самоуправления, должностного лица администрации городского округа Нижняя Салда, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействия) которого обжалуются;

- фамилию, имя, отчество (последние – наличии), сведения о месте жительства заявителя – физического лица, номер контактного телефона, адрес электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю.

 - сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействиях) администрации городского округа Нижняя Салда, должностного лица администрации или муниципального служащего;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа местного самоуправления либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

 В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность.

 Жалобу в письменной форме можно направить:

- по адресу: 624742, Свердловская область, город Нижняя Салда, улица Фрунзе, 2;

- по электронной почте на электронный адрес:

admin_nsalda@mail.ru или воспользоваться официальным сайтом городского округа Нижняя Салда: nsaldago.ru, раздел «Приемная»;

- передать лично в администрацию городского округа Нижняя Салда в кабинет № 4 (прием документов осуществляется с понедельника по пятницу с 8.00 до 12.00., с 13.00 до 17.00, суббота, воскресенье – выходные дни). При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Жалоба, поступившая в письменной форме в администрацию городского округа Нижняя Салда, подлежит обязательной регистрации в журнале учета жалоб на решения и действия (бездействия) администрации городского округа Нижняя Салда и должностных лиц, муниципальных служащих администрации городского округа Нижняя Салда (далее – Журнал), не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления с присвоением ей регистрационного номера.

Жалоба, поступившая в администрацию городского округа Нижняя  Салда, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати дней со дня ее регистрации.

 В случае обжалования отказа администрации в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

 Администрация городского округа Нижняя Салда вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

- наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

- отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.

 Администрация городского округа Нижняя Салда отказывает в удовлетворении жалобы в следующих случаях:

- наличие вступавшего в законную силу решения суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

- подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

- наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требованиями настоящего административного регламента в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы.

 Об отказе в предоставлении ответа по существу жалобы заявитель должен быть письменно проинформирован.

 По результатам рассмотрения жалобы принимаются одно из следующих решений:

- удовлетворение жалобы, в том числе в форме принятого решения;

 Ответ о результатах рассмотрения жалобы направляется заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме.

 В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:

- наименование администрации городского округа Нижняя Салда, должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) его должностного лица, принявшего решение по жалобе:

- номер, дата, место принятия решения, включая сведения о должностном лице, решение или действие (бездействие) которого обжалуется;

- фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя,

- основания для принятия решения;

- принятое по жалобе решение;

- в случае, если жалоба признана обоснованной, - сроки устранения выявленных нарушений, в том числе срок предоставления результата муниципальной услуги;

- если в результате рассмотрения жалобы доводы заявителя признаются обоснованными, то принимается решение о применении мер ответственности к должностным лицам, допустившим нарушение в ходе предоставления муниципальной услуги на основании настоящего административного регламента.

Заявитель вправе обжаловать решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, действия (бездействия) должностных лиц администрации городского округа Нижняя Салда в судебном порядке.

Гражданин вправе обратиться в суд с заявлением об оспаривании решений, действий (бездействия) администрации городского округа Нижняя Салда в течении трех месяцев со дня, когда ему стало известно о нарушении его прав и свобод.

 Порядок подачи, рассмотрения и разрешения жалоб, направляемых в суды, определяется законодательством Российской Федерации о гражданском судопроизводстве.

 Заявитель имеет право на основании письменного запроса получать информацию и копии документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.

 Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы обеспечивается посредством размещения информации на стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на официальном сайте городского округа Нижняя Салда nsaldago.ru.

 Администрация городского округа Нижняя Салда обеспечивает консультирование заявителей о порядке обжалования решений и действий (бездействий) администрации городского округа Нижняя Салда и их должностных лиц, муниципальных служащих, в том числе по телефону, электронной почте, при личном обращении.